
UCHWAŁA NR XVIII/120/2015
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 30 grudnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515), art. 6r ust. 2a i 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593, z 2015 r. poz. 87, 122  i 1688) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/235/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. 
z 2013 r. poz. 1569 oraz z 2014 r. poz. 41), w § 3 ust. 1 wprowadza się zmiany:

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi do 
8 lokali mieszkalnych włącznie, położonych na terenach o zabudowie mieszkalnej rozproszonej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone – raz na miesiąc,

c) papier i tektura – co trzy miesiące,

d) szkło – co trzy miesiące,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co dwa miesiące;”;

2) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) z nieruchomości zabudowanej budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi do 
8 lokali mieszkalnych włącznie, położonych na terenach o zwartej zabudowie mieszkaniowej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co cztery tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone:

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co dwa tygodnie,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co cztery tygodnie,

c) papier i tektura – co trzy miesiące,

d) szkło – co trzy miesiące,

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe:

- w okresie od 01.06 do 31.08 – co miesiąc,

- w okresie od 01.09 do 31.05 – co dwa miesiące,”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno.

Id: B4F5F3C7-F109-4B07-9D3B-22100087EC0A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: B4F5F3C7-F109-4B07-9D3B-22100087EC0A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XVIII/120/2015

Rady Gminy Wąbrzeźno

z dnia 30 grudnia 2015 r.

Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVI/235/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 marca
2013 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz.1569).

Z uwagi na zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Wąbrzeźno wynikające z usprawnienia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Wąbrzeźno polegającymi na wydzieleniu z nieruchomości zabudowanych
budynkami jednorodzinnymi oraz wielorodzinnymi, do 8 lokali mieszkalnych włącznie, terenów o
charakterze rolniczym oraz terenów o zwartej zabudowie mieszkaniowej. Wydzielenie dwóch
typów nieruchomości związane jest z odmiennym charakterem gospodarstw domowych
występujących na tych obszarach, a co za tym idzie różnymi potrzebami zmian częstotliwości
wywozu konkretnych frakcji odpadów komunalnych.

Mając na uwadze powyższe rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy Wąbrzeźno uchwały
zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi o treści zaproponowanej w przedstawionym projekcie.

Id: B4F5F3C7-F109-4B07-9D3B-22100087EC0A. Podpisany Strona 1




